Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Light Language B.V.

4
27-06-2024
F.16/23/344
NL:TZ:0000299309:F001
29-08-2023

mr. K.G. van de Streek
mr D. de Waal

29-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Light Language B.V., statutair gevestigd te
Hilversum en kantoorhoudende te (1261 WT) Blaricum aan het adres
Ravenlaan 5, ingeschreven in het handelsregister onder nummer 53759710
(hierna: "gefailleerde").

Activiteiten onderneming

De volgende activiteiten zijn geregistreerd in het Handelsregister:
SBI-code: 5912 - Facilitaire activiteiten voor film- en televisieproductie.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet alle financiéle bescheiden ontvangen en/of deze zijn
niet beschikbaar.

De bestuurder heeft gemeld dat er geen recente jaarcijfers beschikbaar zijn.
De laatste jaarcijfers zijn van 2018. De curator kan daarom geen financiéle
kengetallen delen.

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

27-12-2023
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af684339-7046-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc50404-0be3-ec11-a867-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-09-2023
1

1
Boedelsaldo

29-09-2023
€ 0,00

1

27-12-2023
€ 555,86

2
Toelichting
In deze verslagperiode is het batig banksaldo ontvangen op de
boedelrekening.

27-03-2024
€ 550,61

3
Toelichting
In deze verslagperiode zijn de bankkosten afgeschreven van de
boedelrekening.

27-06-2024
€ 547,11

4
Toelichting

In deze verslagperiode zijn de bankkosten afgeschreven van de
boedelrekening.



Verslagperiode

van
29-8-2023
t/m

28-9-2023

van
29-9-2023
t/m

25-12-2023

van
26-12-2023
t/m

26-3-2024

van
27-3-2024
t/m

27-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

15 uur 30 min

14 uur 42 min

6 uur 36 min

3 uur 0 min

39 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Volgt uit het verslag.

29-09-2023

1

27-12-2023

2

27-03-2024

3

27-06-2024
E4

29-09-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op de faillissementsdatum is de heer C.J.A. Ros enig aandeelhouder en enig
bestuurder van gefailleerde (hierna: "de bestuurder").

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Voor zover bekend zijn er geen lopende huurovereenkomst.

Gebleken is dat gefailleerde een opslagruimte / box huurde in Hilversum. De
bestuurder heeft de huurovereenkomst in privé overgenomen. De huur jegens
gefailleerde is geéindigd per 23 oktober 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement - beknopt
weergegeven - gelegen in de uitbraak van COVID-16. Gefailleerde was met
name actief in China, waar de uitbraak van COVID-19 is begonnen. De
bestuurder van gefailleerde moest China verlaten en kon daar niet langer
opdrachten uitvoeren. Aangezien gefailleerde al langere tijd niet meer actief

was in Nederland, was het lastig om in Nederland een business op te bouwen.

De omzet bleef achter en was onvoldoende om de schulden te voldoen.
Uiteindelijk is besloten tot eigen aangifte.

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

27-12-2023

2

29-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-09-2023
1 1
Toelichting

Op de faillissementsdatum was er geen personeel in dienst van gefailleerde,
behalve de bestuurder. De arbeidsovereenkomst met de bestuurder is - indien
en voor zover vereist - opgezegd met machtiging van de rechter-commissaris
ex artikel 39 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-09-2023
1

1

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement was er geen personeel in dienst
van gefailleerde, behalve de bestuurder. In het verleden heeft gefailleerde wel
één andere werknemer in dienst gehad, maar deze zou reeds in 2019 uit
dienst zijn getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-9-2023 1 Ontslagbrief
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

29-09-2023
e Correspondentie bestuurder
N ER
e Personeelsadministratie
e Correspondentie rechter-commissaris
e Ontslagaanzegging
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 29-09-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. Gefailleerde had geen
bedrijfslocatie en de bestuurder kon zijn werk verrichten met slechts een
laptop. Deze is met privé gelden aangekocht.

In de opslagruimte die door gefailleerde werd gehuurd zijn een aantal LED-
armbanden, bestemd voor evenementen en concerten, aangetroffen. De
curator onderzoekt momenteel of deze onderhands kunnen worden verkocht,
dan wel of het opportuun is deze via een executieveiling te verkopen.

De waarde van de LED-armbanden bleek na onderzoek en gezien de leeftijd
verwaarloosbaar, waardoor het niet opportuun is kosten te maken in het
kader van verkoop. Dit punt is daarmee afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

De curator zal ten aanzien van de bodemzaken de te realiseren opbrengst
onder zich houden ex artikel 57 lid 3 Fw ter zake de fiscale vorderingen
waarvoor het bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

e Bezoek opslagruimte
e Onderzoek waarde bedrijfsmiddelen
e Correspondentie bestuurder

e Onderzoek waarde LED-armbanden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraad en/of onderhanden werk.

29-09-2023

1

29-09-2023
1

27-12-2023
2

27-03-2024
3

29-09-2023

1

27-12-2023
2

29-09-2023

1

27-12-2023
2

27-03-2024
3

29-09-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 29-09-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 29-09-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 29-09-2023

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van debiteurenvorderingen. 29-09-2023

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 29-09-2023
1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-09-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Op de faillissementsdatum was sprake
van een positief banksaldo van € 555,86. De bank is verzocht dit saldo over te
maken naar de boedelrekening.

Voor zover bekend was er geen sprake van bancaire financiering. De bank
heeft geen vordering.



Toelichting vordering van bank(en)

Het banksaldo is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Correspondentie bestuurder
e Aanschrijven grootbanken
e Correspondentie ING

27-12-2023
2

29-09-2023

EE 1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

EE 1

29-09-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Naar zeggen van de bestuurder zijn de activiteiten van gefailleerde begin 2023

gestaakt. Eris geen sprake van lopende opdrachten. Van voortzetting is
derhalve ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aangezien er al sinds begin 2023 geen activiteiten meer worden verricht, er
geen sprake is van activa en ook het zittende bestuur geen interesse heeft in
een doorstart, is het niet gelukt om een doorstart te realiseren.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Correspondentie bestuurder

29-09-2023

EEI

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

EEI

29-09-2023

EEI

29-09-2023
1

29-09-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft geen administratie ontvangen. De administratie is naar
zeggen van de bestuurder sinds 2018 niet meer (volledig) bijgehouden. De
curator constateert daarom dat er niet is voldaan aan de boekhoudplicht ex
artikel 2:10 BW. De curator beschikt wel over de bankafschriften en heeft deze
in onderzoek.

De bankafschriften zijn onderzocht. De uit dit onderzoek gerezen vragen zijn in

de afgelopen verslagperiode voorgelegd aan de bestuurder, die de vragen
voor zover mogelijk heeft beantwoord.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Blijkens het Handelsregister heeft de laatste gedeponeerde jaarrekening

betrekking op 2017. Sindsdien zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd.

De curator constateert dat er niet is voldaan aan de deponeringsplicht ex
artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.000 en is volledig volgestort. Er is
derhalve aan de stortingsverplichting voldaan.

29-09-2023
1

27-12-2023

2

27-03-2024
3

29-09-2023
1

27-12-2023
2

29-09-2023

1

29-09-2023
1

27-03-2024
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Aangezien er niet is voldaan aan de boekhoud- en deponeringsplicht, staat -
gelet op artikel 2:248 lid 2 BW - vast dat er sprake is van onbehoorlijke
taakvervulling en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is geweest
van het faillissement. De curator stelt de bestuurder in de gelegenheid om dit
vermoeden te weerleggen.

Toelichting

De curator heeft vastgesteld dat er sprake is van onbehoorlijk stuur, nu er
niet is voldaan aan de boekhoud- en deponeringsplicht. De curator heeft
ervan afgezien om verdere acties te ondernemen tegen de bestuurder,
omdat de bestuurder geen verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De eerste verslagperiode is met name gericht geweest op inventarisatie. De
curator heeft nog niet alle benodigde administratie en onderliggende
documentatie ontvangen. De curator hoopt deze de komende verslagperiode
alsnog te ontvangen en zal dan starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd en in dat kader o.a. de bankafschriften onderzocht. Uit dit
onderzoek zijn enkele vragen gerezen. Deze vagen zijn voorgelegd aan de
bestuurder. De curator is in afwachting van de beantwoording van de vragen
en zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode voortzetten.

De bestuurder heeft gereageerd op de bevindingen van de curator. De curator
heeft de reactie van de bestuurder in overweging genomen en is thans nog in
overleg met de bestuurder. Naar verwachting kan dit punt in de komende
verslagperiode afgerond worden.

Zie onderdeel 7.5.

29-09-2023
EE
27-12-2023
EEZ
27-06-2024
Ek
29-09-2023
EE
27-06-2024
Ek
29-09-2023
mE1
27-12-2023
EEZ
27-03-2024
3
27-06-2024

4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

29-09-2023
e Inventarisatie administratie en stukken 1
e Correspondentie bestuurder
27-12-2023
e Onderzoek bankafschriften 5
e Onderzoek jaarrekeningen / deponeringen
e Correspondentie m.b.t. vragen bestuurder
27-03-2024
e Correspondentie en overleg bestuurder i.v.m. onbehoorlijk bestuur 3
I 27-06-2024
e Overleg bestuurder
4
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
29-09-2023
Toelichting
1
Rekening gehouden moet worden met het salaris van de curator (PM).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
29-09-2023
€ 181.720,00
1
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst bedraagt tot op heden € 181.720,00.
27-12-2023
€ 306.699,00
2
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst bedraagt tot op heden € 306.699,00.
27-03-2024
Toelichting
3
Ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV
29-09-2023
Toelichting
1

n.v.t.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

In de eerste verslagperiode hebben er zich geen andere preferente
crediteuren gemeld.

Toelichting

Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6
Toelichting

In de eerste verslagperiode hebben 6 concurrente crediteuren een vordering
ter verificatie ingediend.

8
Toelichting

In de tweede verslagperiode hebben 8 concurrente crediteuren een vordering
ter verificatie ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€127.493,13

€192.672,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is in dit stadium nog niet bekend.

Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Aanschrijven crediteuren
e Crediteuren administratie
e Correspondentie Belastingdienst

29-09-2023

1

27-12-2023
2

29-09-2023
1

27-12-2023
2

27-03-2024
3

29-09-2023
1

27-12-2023
2

29-09-2023
1

27-06-2024
4

29-09-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

29-09-2023
EE

29-09-2023
=R

29-09-2023
ER

29-09-2023

EEI



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode zal de focus liggen op:

e Inventarisatie van alle administratie en documentatie;
e Start rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de focus liggen op:

e verkoopmogelijkheden bedrijfsmiddelen
e voortzetting en mogelijk afronden rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de focus liggen op:

e overleg bestuurder en afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden
voorgedragen voor afwikkeling. De wijze van afwikkeling zal opheffing
wegens gebrek aan baten zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor afwikkeling. Dit verslag kan
beschouwd worden als het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo
zorgvuldig als mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

29-09-2023
EE
27-12-2023
[ 2
27-03-2024
=
27-06-2024
Ek
29-09-2023
EE
27-06-2024
= 4
29-09-2023
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


